
муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

Москаленского муниципального района Омской области 

«Тумановская средняя общеобразовательная  школа» 

 
646074 Омская область Москаленский р-н, с. Тумановка, ул. Школьная 33, тел 8(38174)3-36-75эл.адрес:mosktu@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024г                                                                                  № 105 б - ОД 

О назначении руководителя  Центра «Точка роста» в МБОУ «Тумановская 

СОШ» 

             На основании Распоряжения Министерства образования Омской 

области от 24.11.2023г № 4653 «О мерах по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" в 2024 году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем  Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" учителя  математики и 

физики Бирих Татьяну Викторовну. 

 

2. Руководителю Центра «Точка роста» Бирих Т. В.: 

- изучить нормативно-правовую и действовать в соответствии с 

комплексом мер по функционированию Цента; 

- скоординировать работу Центра «Точка роста» и обеспечить 

реализацию плана мероприятий. 

 

3. Создать рабочую группу в следующем составе: 

 

- Худорожко Ольга Владимировна, учитель биологии, химии 

- Денисенко Татьяна Петровна, учитель технологии 

 

4. Членам рабочей группы разработать план мероприятий (дорожная 

карта) по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" 

на базе МБОУ «Тумановская СОШ»  

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности директора школы                            С.В. Пузикова 
  


